АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» февраля 2024 года                                   № 119

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие

образования ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением

Администрации ЗАТО Видяево от 12.02.2019 №122

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», частью 4 статьи 6 и частью 5 статьи 7 Федерального закона от

13.07.2020 года №189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном

заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной

сфере», Уставом ЗАТО Видяево, Порядком разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ ЗАТО Видяево, утвержденным

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 25.12.2023 № 146 «О

бюджете ЗАТО Видяево на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,

в целях совершенствования системы программно-целевого планирования

бюджета ЗАТО Видяево

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования

ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО

Видяево от 12.02.2019 № 122 (в редакции от 12.02.2024 № 113) согласно

приложению к настоящему постановлению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования в газете «Вестник Видяево»  (без приложения) со ссылкой о

размещении полного текста постановления на официальном сайте органов

местного самоуправления ЗАТО Видяево и распространяется на

правоотношения возникшие с 01.01.2024 года.

        3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава ЗАТО Видяево                                              С.В. Богза

Приложение

   к постановлению Администрации ЗАТО Видяево

от «13» февраля 2024 № 119

Изменения в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО Видяево» (далее

- Программа).

1. В Паспорте Программы раздел «Финансовое обеспечение программы» изложить в

следующей редакции:
Финансовое

обеспечение

программы

Всего по программе:

2 155 959,07 тыс. руб., в т.ч.:

МБ: 543 342,46 тыс. руб., из них:

2019 год – 75 986,26 тыс. руб.,

2020 год – 71 338,98 тыс. руб.,

2021 год – 80 944,55 тыс. руб.,

2022 год – 81 775,10 тыс. руб.,

2023 год – 74 824,94 тыс. руб.,

2024 год – 77 545,57 тыс. руб.,

2025 год – 80 927,06 тыс. руб.,

ОБ: 1 612 616,61 тыс. руб., из них:

2019 год – 140 228,13 тыс. руб.,

2020 год – 159 818,42 тыс. руб.,

2021 год – 191 239,78 тыс. руб.,

2022 год – 217 399,87 тыс. руб.,

2023 год – 248 023,13 тыс. руб.,

2024 год – 308 223,06 тыс. руб.,

2025 год – 347 684,22 тыс. руб.

ВС: 0,00 тыс. руб.

Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и

подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета

ЗАТО Видяево на очередной год и плановый период.

2. В подпрограмме «Модернизация образования ЗАТО Видяево» (далее –

подпрограмма 1):

2.1. В Паспорте подпрограммы раздел «Финансовое обеспечение программы» изложить

в следующей редакции:
Финансовое

обеспечение

подпрограммы

Всего по подпрограмме:

2 049 461,20 тыс. руб., в т.ч.:

МБ: 453 182,64 тыс. руб., из них:

2019 год – 63 638,85 тыс. руб.,

2020 год – 59 280,72 тыс. руб.,

2021 год – 68 395,50 тыс. руб.,

2022 год – 68 940,21 тыс. руб.,

2023 год – 62 252,82 тыс. руб.,

2024 год – 63 983,76 тыс. руб.,

2025 год – 66 690,77 тыс. руб.,

ОБ: 1 596 278,56 тыс. руб., из них:

2019 год – 139 643,95 тыс. руб.,

2020 год – 158 995,91 тыс. руб.,

2021 год – 190 404,30 тыс. руб.,

2022 год – 208 673,17 тыс. руб.,

2023 год – 244 545,95 тыс. руб.,

2024 год – 307 287,66 тыс. руб.,

2025 год – 346 727,62 тыс. руб.,

ВС: 0,00 тыс. руб.

Объемы финансирования подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат

ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета ЗАТО Видяево на

очередной год и плановый период.

2.2. В разделе 3 подпрограммы Таблицу № 2 «Структура финансирования мероприятий

Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

тыс. руб.

Источники
финансирова

ния

Всего в том числе по годам

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Местный

бюджет
453 182,64 63 638,85 59 280,72 68 395,50 68 940,22 62 252,82 63 983,76 66 690,77

Областной

бюджет     1 596 278,56 139 643,95 158 995,91 190 404,30 208 673,17 244 545,95 307 287,66 346 727,62

Внебюджетн
ые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего
2 049 461,20 203 282,80 218 276,63 258 799,80 277 613,39 306 798,77 371 271,42 413 418,39

2.3. Приложение к подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно приложению

№1 к Изменениям в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО Видяево».

3. В подпрограмме «Молодежная политика ЗАТО Видяево» (далее – подпрограмма 2):

3.1. В Паспорте подпрограммы раздел «Финансовое обеспечение программы» изложить

в следующей редакции:
Финансовое

обеспечение

подпрограммы

Всего по подпрограмме:

22 593,30 тыс. руб., в т. ч.:

МБ: 6 255,25 тыс. руб., из них:

2019 год – 833,81 тыс. руб.,

2020 год – 551,78 тыс. руб.,

2021 год – 1 003,60 тыс. руб.,

2022 год – 843,63 тыс. руб.,

2023 год – 943,87 тыс. руб.,

2024 год – 939,17 тыс. руб.,

2025 год – 1 139,39 тыс. руб.,

ОБ: 16 338,05 тыс. руб., из них:

2019 год – 584,18 тыс. руб.,

2020 год – 822,51 тыс. руб.,

2021 год – 835,48 тыс. руб.,

2022 год – 8 726,70 тыс. руб.,

2023 год – 3 477,18 тыс. руб.,

2024 год – 935,40 тыс. руб.,

2025 год – 956,60 тыс. руб.,

ВС: 0,00 тыс. руб..

Объемы финансирования подпрограммы носят прогнозный характер и

подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета ЗАТО

Видяево на очередной год и плановый период.

3.2. В разделе 3 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» таблицу 2

«Структура финансирования мероприятий Подпрограммы» изложить в новой редакции:

Источники

и

направлени

я расходов

Объем финансирования

Всего
в том числе по годам

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

Местный

бюджет
6 255,25 833,81 551,78 1 003,60 843,63 943,87 939,17 1 139,39

Областной

бюджет
16 338,05 584,18 822,51 835,48 8 726,70 3 477,18 935,40 956,60

Внебюджет

ные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего: 22 593,30 1 417,99 1 374,29 1 839,08 9 570,33 4 421,05 1 874,57 2 095,99

3.3. Приложение к подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно приложению

№2 к Изменениям в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО Видяево».